
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про внесення змін до рішення обласної ради  від 17 червня 2016 року 
№ 219-VII «Про затвердження обласної цільової комплексної  програми

національно-патріотичного виховання дітей та молоді 
на 2016-2020 роки»

Відповідно до пункту 16 частини 1 статті  43 Закону України «Про місцеве
самоврядування в Україні» обласна рада

ВИРІШИЛА:

Внести зміни до рішення обласної ради від 17 червня 2016 року № 219-VII
«Про  затвердження  обласної  цільової  комплексної  програми  національно-
патріотичного виховання дітей та молоді на 2016-2020 роки», виклавши додатки 1, 2
до Програми, Паспорт Програми у новій редакції (додаються).

Голова обласної ради                                                                                А.І. Урбанський

16 червня 2017 року
№ 413-VII



Додаток 1 
до рішення обласної ради
від 16 червня 2017 року
№ 413-VII 

«Додаток 1
до Програми

Ресурсне забезпечення програми національно-патріотичного виховання дітей та молоді 
на 2016-2020 роки

Обсяг коштів, які пропонується залучити на виконання

програми

Усього витрат на виконання

Програми, 

тис. грн.у тому числі за роками: 
2016 2017 2018 2019 2020

Всього, 

у тому числі:

278,0 864,0 794,0 674,0 514,0 3124,0

Обласний бюджет 278,0 864,0 794,0 674,0 514,0 3124,0



Додаток 2
до рішення обласної ради 
від 16 червня 2017 року
№ 413-VII

«Додаток 2
до Програми

ОСНОВНІ НАПРЯМКИ ДІЯЛЬНОСТІ ТА ЗАХОДИ ЩОДО ВИКОНАННЯ 
Обласної цільової комплексної програми національно-патріотичного виховання дітей та молоді 

на 2016 — 2020 роки

N
з/п

Назва напряму
діяльності

(пріоритетні
завдання)

Перелік заходів
програми

Строк
виконання

заходу

Виконавці Джерела
фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис, гривень, у
тому числі по роках:

Очікуваний
результат

Всього 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Розроблення та 
удосконалення 
нормативної бази у 
сфері національно-
патріотичного 
виховання; друк 
поліграфії

1.1. Видання 
методичних 
посібників з 
питань 
впровадження 
програми 
патріотичного 
виховання для 
навчальних 
закладів і 
громадських 
об'єднань
 

Щорічно Управління 
молодіжної 
політики та спорту
ОДА,  КУ 
«Одеський 
обласний центр 
патріотичного 
виховання дітей та
молоді»

Обласний
бюджет 

150,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 Забезпечення 
навчальних 
закладів та 
громадських 
організацій 
методичними 
рекомендаціями; 
впровадження 
організаційно-
методичної 
підтримки 
діяльності 
патріотичних 
клубів, гуртків в 
районах та містах 
Одеської області.



N
з/п

Назва напряму
діяльності

Перелік заходів
програми

Строк
виконання

Виконавці Джерела
фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис, гривень, у
тому числі по роках:

Очікуваний
результат

1.2. Видання 
науково-
популярної серії 
книг «Патріот»

Щорічно  Управління 
молодіжної 
політики та спорту
ОДА,  КУ 
«Одеський 
обласний центр 
патріотичного 
виховання дітей та
молоді», ГО

Обласний
бюджет

210,0 42,0 42,0 42,0 42,0 42,0 Розповсюдження 
інформації 
необхідне для 
виховання 
патріотичних 
якостей молодого 
покоління 
Одеської області. 
Співпраця з 
спілкою 
письменників 
України.

Всього за 
напрямком 1:

360,0 72,0 72,0 72,0 72,0 72,0

2.  Впровадження 
сучасних форм та 
методів національно-
патріотичного 
виховання дітей та 
молоді

2.1. Поетапне 
створення 
мережі 
патріотичних  
клубів, гуртків в
усіх районах 
Одеської 
області.

2017 – 
2020 рр. 

 Управління 
молодіжної 
політики та спорту
ОДА,  КУ 
«Одеський 
обласний центр 
патріотичного 
виховання дітей та
молоді»

Обласний
бюджет

Не потребує бюджетного фінансування Створення мережі 
установ на базі 
шкіл за 
напрямками 
патріотичного 
виховання в 
районах, містах, 
селах, селищах 
Одеської області; 
охоплення 34 
адміністративно-
територіальних 
од. (Вікова 
категорія: 8 – 14, 
14– 35 років)



N
з/п

Назва напряму
діяльності

Перелік заходів
програми

Строк
виконання

Виконавці Джерела
фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис, гривень, у
тому числі по роках:

Очікуваний
результат

2.2. Організація 
заходів 
патріотичного 
спрямування у 
навчальних 
закладах 

Щорічно  Управління 
молодіжної 
політики та спорту
ОДА,  КУ 
«Одеський 
обласний центр 
патріотичного 
виховання дітей та
молоді», 
Департамент 
освіти і науки 
ОДА 

Обласний
бюджет

Не потребує бюджетного фінансування Залучення дітей та
молоді до 
волонтерського 
руху. Уславлення 
учасників масових
акцій 
громадянського 
суспільства, 
учасників, 
інформування про
подвиги наших 
громадян; 
ознайомлення 
учнівської молоді 
з військовою 
історією держави.

2.3. Проведення 
заходів, які 
популяризують 
українські 
традиції (участь 
у організації 
ярмарок, 
фестивалів, 
тематичних 
вечорів, ін.)

Щорічно  Управління 
молодіжної 
політики та спорту
ОДА,  КУ 
«Одеський 
обласний центр 
патріотичного 
виховання дітей та
молоді», РДА, 
МВК

Обласний
бюджет

Не потребує бюджетного фінансування Виховання поваги 
до української 
культури, 
популяризація 
української мови, 
історії та 
традицій.

Всього за 
напрямком 2: 

3. Активізація 
діяльності органів 
державної влади, 
органів місцевого 
самоврядування 
та громадських 
організацій у сфері
національно-
патріотичного 
виховання з метою

3.1. Проведення 
обласних 
навчальних 
одноденних 
семінарів для 
тренерів з 
патріотичного 
виховання дітей 
та молоді 
(травень) 

Щорічно  Управління 
молодіжної 
політики та спорту
ОДА,  КУ 
«Одеський 
обласний центр 
патріотичного 
виховання дітей та
молоді»

Обласний
бюджет

Не потребує бюджетного фінансування Підготовка і 
екзаменування  
тренерів з 
проведення 
патріотичного 
виховання дітей та
молоді (50 осіб:16 
– від центру та 34 
– область)



N
з/п

Назва напряму
діяльності

Перелік заходів
програми

Строк
виконання

Виконавці Джерела
фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис, гривень, у
тому числі по роках:

Очікуваний
результат

проведення 
масових заходів з 
дітьми та молоддю
спрямованих на 
формування 
патріотизму

3.2.  Організація 
роботи проекту 
«Клуб-лекторій 
духовно-
патріотичного 
виховання 
громадянина 
України» 
(протягом року)

Щорічно  Управління 
молодіжної 
політики та спорту
ОДА,  КУ 
«Одеський 
обласний центр 
патріотичного 
виховання дітей та
молоді», ГО

Обласний
бюджет

54,0 6,0 12,0 12,0 12,0 12,0 Зустрічі слухачів з
відомим
представниками
українського
суспільства  та
презентації.

3.3. Участь у всіх 
етапах 
Всеукраїнської 
дитячо-юнацької 
військово-
патріотичної гри 
„Сокіл” 
(„Джура”)

Щорічно Департамент 
освіти і науки 
ОДА,  управління 
молодіжної 
політики та спорту
ОДА  КУ 
«Одеський 
обласний центр 
патріотичного 
виховання дітей та
молоді»

Обласний
бюджет

Не потребує бюджетного фінансування Набуття  учнями
знань,  умінь  і
навичок,
необхідних
захиснику
Вітчизни;
впровадження
єдиноборств,
верхової  їзди  на
конях,  бойових
танців,  видів
спортивної
боротьби,
народних  ігор  та
забав  з  метою
гартування духу й
тіла.  (Вікова
категорія:  7-18
років).

3.4. Проведення 
та участь в 
організації 
обласного 
конкурсу  
авторів-аматорів
«Мій 
Шевченко» до 
відзначення 205 
річниці від дня 
народження 
Т.Г.Шевченка 
(березень) 

Щорічно  Управління 
молодіжної 
політики та спорту
ОДА,  КУ 
«Одеський 
обласний центр 
патріотичного 
виховання дітей та
молоді», ГО

Обласний
бюджет

100,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 Виховання 
патріотичних 
почуттів через 
вивчення 
творчості поета;
пошук молодих 
талантів по всій 
Одеській області 
та залучення до 
української мови. 
(Вікова категорія: 
необмежена)



N
з/п

Назва напряму
діяльності

Перелік заходів
програми

Строк
виконання

Виконавці Джерела
фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис, гривень, у
тому числі по роках:

Очікуваний
результат

3.5. Проведення 
заходу 
«Шевченкові 
читання» 
(травень) 

Щорічно  Управління 
молодіжної 
політики та спорту
ОДА,  КУ 
«Одеський 
обласний центр 
патріотичного 
виховання дітей та
молоді», ГО

Обласний
бюджет

Не потребує бюджетного фінансування Відродження 
традиційних 
читань до дня 
перепоховання 
Кобзаря.

3.6. Участь в 
проведенні 
всеукраїнського 
заходу 
«Мегамарш у 
вишиванках» 
(травень, 
вересень)

Щорічно КУ «Одеський 
обласний центр 
патріотичного 
виховання дітей та
молоді», ГО

Обласний
бюджет

Не потребує бюджетного фінансування Підтримка 
ініціатив щодо 
патріотичного 
виховання, 
популяризація 
української 
культури. 
Проводиться двічі 
на рік.

3.7. Організація 
та проведення 
музично-
культурницького
проекту  до дня 
молоді та дня 
Конституції 
«ROCK SEA» 
(червень)

2017 – 
2020 рр.

 Управління 
молодіжної 
політики та спорту
ОДА,  КУ 
«Одеський 
обласний центр 
патріотичного 
виховання дітей та
молоді», ГО

Обласний
бюджет 

1200,0 - 400,0 400,0 280,0 120,0 Сприяння 
розповсюдженню 
та популяризації 
якісної музики 
українських 
авторів та гостей з
інших країн, 
пропаганда 
здорового способу
життя, виховання 
самосвідомості та 
патріотизму.



N
з/п

Назва напряму
діяльності

Перелік заходів
програми

Строк
виконання

Виконавці Джерела
фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис, гривень, у
тому числі по роках:

Очікуваний
результат

3.8. Організація 
та проведення 
конкурсу 
«Календарні 
свята українців: 
Івана Купала» 
(липень)

2016 – 
2020 рр.

 Управління 
молодіжної 
політики та спорту
ОДА,  КУ 
«Одеський 
обласний центр 
патріотичного 
виховання дітей та
молоді», ГО

Обласний
бюджет 

120,0 - 30,0 30,0 30,0 30,0  Ознайомлення 
молоді зі звичаями
та обрядами 
нашого народу 
шляхом їх 
залучення до 
відтворення 
стародавньої 
народної традиції 
святкування Івана 
Купала, 
пропагування 
української 
звичаїв серед 
молоді. 
Охоплення всіх 
районів Одеської 
області.

3.9. Проведення 
Всеукраїнського 
навчання за 
програмою 
патріотичного 
виховання 
молоді 
козацького 
спрямування 
(таборування, 5 
днів, серпень) 

Щорічно Управління 
молодіжної 
політики та спорту
ОДА,  КУ 
«Одеський 
обласний центр 
патріотичного 
виховання дітей та
молоді»

Обласний
бюджет 680,0 80,0 150,0 150,0 150,0 150,0

Поглиблення 
знань з історії 
України, 
об’єднання 
українців за 
допомогою 
навчання 
козацьким 
традиціям. 
Охоплення понад 
120 дітей. ІІ етапи 
таборування. 
(Вікова категорія: 
12 – 18 років)



N
з/п

Назва напряму
діяльності

Перелік заходів
програми

Строк
виконання

Виконавці Джерела
фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис, гривень, у
тому числі по роках:

Очікуваний
результат

3.10. Організація
та проведення 
заходів до дня 
козацтва 
(обласного 
фестивалю 
«Свято 
українського 
війська» та акції
«Покрова 
Героїв», 
жовтень)

Щорічно  Управління 
молодіжної 
політики та спорту
ОДА,  КУ 
«Одеський 
обласний центр 
патріотичного 
виховання дітей та
молоді», РДА

Обласний
бюджет 

500,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Формування 
поваги до 
військової історії, 
вшанування 
пам’яті про 
подвиги загиблих 
під час 
визвольних 
змагань, розвиток 
української 
культури.

3.11.
Організація
культурно-
просвітницьких
заходів:
кінопокази,
тематичні
вечори
(придбання
(оренда)
технічного
обладнання).

Щорічно  КУ  «Одеський
обласний  центр
патріотичного
виховання дітей та
молоді»

Обласний
бюджет

110,0 - 80,0 10,0 10,0 10,0 Популяризація та 
відновлення 
українських 
традицій, 
підвищення рівня 
духовності, 
загальної, 
професійної та 
особистої 
культури молодого
покоління, 
здорового способу
життя, 
успадкування 
духовних та 
культурних 
надбань 
Українського 
народу.

Всього за напрямком 3: 2764,0 206,0 792,0 722,0 602,0 442,0

РАЗОМ 3124,0 278,0 864,0 794,0 674,0 514,0

Обласний бюджет 3124,0 278,0 864,0 794,0 674,0 514,0



                                                                 Додаток 3
до рішення обласної ради
від 16 червня 2017 року
№ 413-VII _________________

ПАСПОРТ
обласної цільової комплексної Програми національно-патріотичного

виховання дітей та молоді на 2016 - 2020 роки

1. Ініціатор 
розроблення 
Програми

Управління молодіжної політики та спорту  обласної 
державної адміністрації

2. Розробник 
Програми

Управління   у  справах  сім’ї,  молоді  та  спорту
обласної державної адміністрації

3. Співрозробники 
Програми

Департамент  освіти  і  науки  обласної  державної
адміністрації,  КУ  «Одеський  обласний  центр
патріотичного виховання дітей та молоді»

4. Відповідальний 
виконавець 
Програми

Управління  молодіжної політики та спорту  обласної
державної адміністрації

5. Учасники 
Програми

Департамент  освіти  і  науки  обласної  державної
адміністрації,  КУ  «Одеський  обласний  центр
патріотичного виховання дітей та молоді»

6. Термін реалізації 
Програми

2016-2020 роки

7. Перелік місцевих 
бюджетів, які 
беруть участь у 
виконанні 
Програми 

Обласний бюджет 

8. Загальний обсяг 
фінансових 
ресурсів на 
реалізацію 
Програми, всього 
(в тис. грн.), у т.ч.:

3124,0

обласний
бюджет

3124,0


